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NE
Fecha y hora de firma: 09/05/2025 12:04:32
N° de documento: -

"ADQUISICION DE ACCESS POINTS Y TRANSCEIVERS PARA CONTROLADOR DE RED INALAMBRICA"

Fecha: 09 de mayo de 2025 MYPE: SI MYPE: S| MYPE: SI MYPE: SI MYPE: S|
CLOUD INFRASTRUCTURE
GRUPO TOSHIKO SOCIEDAD AND TELECOM PERU SUPPORT & OFFICE DEL
) MC INNOVATEC S.A.C. ANONIMA CERRADA-GRUPO SOCIEDAD ANONIMA PERU S.A.C. PRONET SYSTEM S.A.C. LSA INGENIEROS S.A.C.
DESCRIPCION TOSHIKO S.A.C. CERRADA - CLOUD IT PERU (a)
S.AC.
CONDICION FOLIO CONDICION FOLIO CONDICION FOLIO CONDICION FOLIO CONDICION FOLIO CONDICION FOLIO
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE 6 CUMPLE 2 CUMPLE 3 CUMPLE 3 CUMPLE 3 CUMPLE 2
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta:
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento (Certificado de 8-12 . (Cev_tificado _de 3-7 (Certificado de 4-12 . (Cev_tificado .de 4-7 (Certificado de 4-6 . (Cev_tificado .de 3-5
. . . . . . . vigencia expedido el . N . vigencia expedido el . N . vigencia expedido el
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado | vigencia expedido el vigencia expedido el vigencia expedido el
datario, segtin corresponda. 24 de abirl de 2025) 17 de octubre de 28 de abril de 2025) 10 de octubre de 29 de abril de 2025) 03 de febrero de
0 man g - 2024) 2024) 2025)
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢ |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 14 CUMPLE 8 CUMPLE 13 CUMPLE 8 CUMPLE 9 CUMPLE 6
d Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE 16 CUMPLE 9 CUMPLE 14 CUMPLE 9 CUMPLE 10 CUMPLE 7
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Ser representante y/o distribuidor y/o partner autorizado en el Pert para la comercializacion
de los equipos Mobility Controller Aruba y Access Point Aruba. En tal sentido, el postor
debe acreditar lo antes sefialado mediante:
« Carta del fabricante, que acredite que el postor es representante y/o distribuidor y/o CUMPLE 18 NO CUMPLE 10 CUMPLE 15 NO CUMPLE 10 CUMPLE 2 CUMPLE 8-17
e partner autorizado en el Per(, para comercializar los equipos ofertados o; (b) (b) (b) (b) (b) (b) °
« Carta del distribuidor oficial, quien debera estar autorizado por el fabricante para que el
distribuidor oficial pueda acreditar al postor, para comercializar los equipos ofertado o;
« Declaracion jurada del postor, en la que este declare ser representante y/o distribuidor y/o
partner en el Pert por el fabricante, para comercializar los equipos ofertados.
f |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE 20 CUMPLE 1 CUMPLE 17 CUMPLE 12 CUMPLE 1 CUMPLE 18
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
9 compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE 22 CUMPLE 12 CUMPLE 18 CUMPLE 13 CUMPLE 23 CUMPLE 19
h .
s'esir:;'l(;:’ta' de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) S/89,298.00 $/104,932.00 $/109,199.00 $/69,136.00 S/81,880.00 S/ 68,500.00
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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NOTAS:

(a)

De acuerdo con lo estipulado en el Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a través de la plataforma del SEACE el 6 de mayo de 2025, se solicito la subsanacion de la oferta presentada por el postor: SUPPORT & OFFICE DEL PERU S.A.C. en el procedimiento,
en los extremos sefialados en el Acta N° 3 de la misma fecha, otorgandose el plazo de dos (2) dias habiles para la subsanacion.

De la revision realizada a la ficha del procedimiento se advierte que el 07 de mayo de 2025 el postor: SUPPORT & OFFICE DEL PERU S.A.C., publicé la subsanacion solicitada dentro del plazo establecido.

(b)

En aplicacion del numeral 46.4 del Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicité la opinién técnica a la Gerencia de Tecnologias de Informacion, con el fin de determinar:
a) Si los documentos presentados como parte de las ofertas por los postores: MC INNOVATEC S.A.C., GRUPO TOSHIKO S.A.C., CLOUD IT PERU S.A.C., SUPPORT & OFFICE DEL PERU S.A.C., PRONET SYSTEM S.A.C. Y LSA INGENIEROS S.A.C. Cumplen y no se contraponen en
ninguin extremo con lo solicitado en el numeral 7.1 de las Especificaciones técnicas del Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases Integradas.

Cabe sefialar que el profesional designado para la atencién de nuestra solicitud, sefiala entre otros, que los documentos presentados por los postores GRUPO TOSHIKO S.A.C. y SUPPORT & OFFICE DEL PERU S.A.C. "(...) son genéricos, se tendria que pedir al fabricante mayor informacién
sobre su alcance".

De la revisién conjunta del Comité de Seleccion a los documentos, el Comité comparte la opinion del 4rea técnica, los documentos presentados por GRUPO TOSHIKO S.A.C. y SUPPORT & OFFICE DEL PERU S.A.C, no acreditan fehacientemente lo solicitado, por tanto NO CUMPLE.

b) Si los documentos presentados como parte de las ofertas por los postores: PRONET SYSTEM S.A.C. Y LSA INGENIEROS S.A.C. Cumplen y no se contraponen en ningln extremo con lo solicitado en las Especificaciones técnicas del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas.

Cabe senfalar que el profesional designado para la atencion de nuestra solicitud, sefiala entre otros, que ".... cumple con lo solicitado"

Firmado digitalmente por:

Marleny Milagros Lujan Lozada
Presidente del Comité de Seleccion

[carlos Elias Bonatto Santos
Miembro del Comité de Seleccion

Pablo Ivan Verano Collantes
Miembro del Comité de Seleccion
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